Johannes de Heze emptor bladi (dg: quatuor) Willelmus Gobels soen van Gewanden quatuor hont terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze in loco dicto die Vrede inter hereditatem Aleijdis Goetkijnts ex uno et inter hereditatem Philippi de Hijnen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ghiboni Jacobs soen et Jacobo suo fratri promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno denario census exinde solvendo et aqueductibus et aqueductibus ad premissa de jure (dg: solv) spectantibus. Testes Erpe et Aa datum in cena Domini.

1179 mf4 D 02 p. 235.

Quinta post pasca: donderdag 30-03-1391.

in vigilia pasche post benedictionem cerei anno nonagesimo primo:
zaterdag 25-03-1391.

Quarta post pasca: woensdag 29-03-1391.

BP 1179 p 235r 01 do 30-03-1391.

Ghisbertus die Vere zvw Lambertus Clemenssen soen verkocht aan Theodericus van Rode snijder een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 2 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd de Heuvel, tussen erfgoed gnd des Bruijnen Kamp enerzijds en Willelmus gnd des Proefts anderzijds.

Ghisbertus die Vere filius quondam Lamberti Clemenssen soen hereditarie vendidit Theoderico de Rode sartori hereditarium censum unius aude scilt seu valorem solve[ndum] hereditarie nativitat[is] Johannis ex duobus iugeribus terre sitis in jurisdictione de Empel ad locum dictum den Hoevel inter hereditatem dictam des Bruijnen (dg: se) Ca[mp] ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti #des# Proefts ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Erpe et Aa datum quinta post pas[ca].

BP 1179 p 235r 02 za 25-03-1391.

Henricus van Erpe droeg over aan Hubertus Steenwech $\frac{3}{4}$ deel in een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Theodericus Buxken enerzijds en erfgoed van Johannes bv Ludovicus anderzijds, welk $\frac{3}{4}$ deel voornoemde Henricus verworven had van de broers hr Johannes en Boudewinus, kvw Johannes zvw Boudewinus Appelman, en Willelmus Waerloes.

Henricus de Erpe tres quartas partes in annuo et hereditario censu [I]IIII^{or} librarum et X solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo [et] area sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Theoderici Buxken ex uno et hereditatem Johannis fratris Ludovici ex alio quas tres qu[artas] partes dictus

Henricus erga dominum Johannem et Boudewinum fratres liberos quondam Johannis filii quondam Boudewini Appelman et Willelmum Waerloes acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Huberto Steenwech cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: eorum depo) sui deponere. Testes Erpe et Hubertus datum in vigilia pasche post benedictionem cerei anno nonagesimo primo.

BP 1179 p 235r 03 za 25-03-1391.

Johannes van Middegael verwerkte zijn recht tot vernaderen.

C.

Johannes de Middegael prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 235r 04 za 25-03-1391.

Henricus van Erpe ev Elisabeth dvw Johannes zvw Boudewinus Appelman droeg over aan Hubertus Steenwech $\frac{1}{4}$ deel in voornoemde cijns, welke cijns voornoemde wijlen Johannes zvw voornoemde Boudewinus verworven had van Arnoldus Stamelart van den Kelder.

Henricus de Erpe maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis filii quondam Boudewini Appelman quartam partem ad se spectantem in dicto censu quem censum dictus quondam Johannes filius dicti quondam Boudewini erga Arnoldum Stamelart de Penu acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Huberto Steenwech cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 235r 05 za 25-03-1391.

Johannes van Middegael verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Middegael prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 235r 06 wo 29-03-1391.

Thomas van Hijntam beloofde aan Stephanus gnd Zibben Stevens soen 50 gulden geld van Gelre of Holland of de waarde, met Pasen over 7 jaar te betalen (zo 30-03-1399). De brief aan hem overhandigen of aan Johannes Brudeken.

Solvit.

Thomas de Hijntam promisit Stephano (dg: fi) dicto Zibben Stevens soen L gulden monete Gelrie vel monete Hollandie seu valorem a festo pasche proxime futuro ultra septem annos sine medio sequentes persolvendos. Testes Loze et Aa datum quarta post (dg: penthecos) pasca. Tradetur littera sibi vel Johanni Brudeken.

BP 1179 p 235r 07 wo 29-03-1391.

Thomas van Hijntam verpachtte aan Stephanus gnd Zibben Stevens soen de hoeve, gnd te Loe, van wijlen zijn grootvader Johannes Stierkens, nu aan voornoemde Thomas behorend, in Hilvarenbeek, voor een periode van 8 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 14-04-1392). Een brief voor Stephanus en die aan hem overhandigen of aan Johannes Brudeken.

(dg: duplicetur). Solvit.

Thomas de Hijntam mansum #dictum te Loe# quondam Johannis Stierkens sui avi (dg: cum) nunc ad dictum Thomam spectantem situm in parochia de Hildwarenbeke cum suis attinentiis universis dedit ad jus coloni Stephano dicto Zibben Stevens soen ab eodem ad spacium octo annorum post pasca proxime futurum sine medio sequentium possidendum ad jus coloni promittens ratam servare. Testes datum supra. (dg: et du). #Et erit littera una pro Stephano#. Tradetur littera dicti Stephani sibi vel (dg: di) Johanni Brudeken.

BP 1179 p 235r 08 wo 29-03-1391.

Henricus zwv Henricus Berwout verkocht aan Wijnricus Screijnmaker een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Arnoldus gnd Lube beloofd had aan eerstgenoemde Henricus, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 4 roeden land, gnd gerden, in Druenen, tussen Johannes van Loen enerzijds en Elizabeth gnd Mijs anderzijds, (2) 3 roeden land, gnd gerden, in Druenen, tussen voornoemde Elizabeth enerzijds en Henricus gnd Emonts soen anderzijds.

Henricus filius quondam Henrici Berwout hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Arnoldus dictus (dg: Lil) Lube promisit se daturum et soluturum primodicto Henrico hereditarie purificationis ex quatuor virgatis terre dictis communiter gherden sitis [in] parochia de (dg: de) Druenen inter hereditatem Johannis de Loen ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Mijs ex alio atque ex tribus virgatis terre dictis communiter gherden sitis in dicta parochi inter hereditatem (dg: dicte) predictae Elizabeth ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Emonts soen ex alio prout in litteris vendidit Wijnrico Screijnmaker supportavit cum litteris et jure promittens (dg: ratam) super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Aa et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 235r 09 do 30-03-1391.

Johannes zwv Henricus gnd van Arle zwv Johannes gnd van den Stadeacker droeg over aan Batha wv Johannes Ridder een huis, tuin, beemd en alle erfgoederen, die waren van hr Johannes van de Molen van Rode, grootvader van Johannes gnd van den Velde, die aan laatstgenoemde Johannes gnd van den Velde gekomen waren na overlijden van voornoemde hr Johannes, en die voornoemde Johannes gnd van den Velde na schepenvonnis van Sint-Oedenrode had verkregen, gelegen naast de molen van Sint-Oedenrode of elders, door voornoemde Johannes gnd van Velde overgedragen aan Henricus van Arle vv eerstgenoemde Johannes, en die aan eerstgenoemde Johannes gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Henricus. Lasten van zijn kant, zijn vader Henricus van Arle en de gezusters Hilla, Elizabeth, Katherina, Agnes, Aleidis en Heilwigis, dvw voornoemde Henricus van Arle, en andere erf gvw voornoemde Henricus van Arle worden afgehandeld.

Johannes filius quondam Henrici dicti de Arle (dg: filius) #filii# Johannis quondam dicti van den Stadeacker domum ortum pratum necnon omnes et singulas hereditates que fuerant quondam domini Johannis de Molendino de Rode avi Johannis (dg: quondam) dicti van den Velde et que jamdicto Johanni dicto van den Velde de morte dicti quondam domini Johannis jure successionis hereditarie advoluti fuerant et quos idem Johannes dictus van den Velde mediante sententia scabinorum de Rode acquisiverat juxta molendinum de Rode seu quolibet alio loco situatos (dg: prout in litteris et qu) supportatos per dictum Johannem #dictum van# Velde Henrico de Arle (dg: predicto prout in) patri primodicti Johannis prout in litteris et quos domum ortum pratum et hereditates primodictus Johannes #sibi# de morte dicti quondam Henrici sui patris jure successionis hereditarie advolutos esse dicebat #et quos nunc [ad se] integraliter spectare dicebat# supportavit Bathe relicte quondam Johannis Ridder cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui #(dg: et)# #et dicti quondam Henrici de Arle et ex parte# Hille Elizabeth Katherine Agnetis Aleidis et Heilwigis (dg: suarum) sororum filiarum dicti quondam Henrici de Arle (dg: deponere) et quorumcumque aliorum heredum dicti quondam Henrici de Arle deponere. Testes Aa et Steenwech datum quinta post pasca.

BP 1179 p 235r 10 do 30-03-1391.

Willelmus gnd van den Velde zwv Willelmus gnd van den Velde, zijn broers Henricus en Johannes, en Willelmus zwv Arnoldus van den Velde deden tbv

Gerardus gnd Steenbecker van Helmont afstand van hun recht in een eusel, in Stiphout, tussen voornoemde Gerardus Steenbecker enerzijds en kv Henricus van den Gasthuze anderzijds. De brief overhandigen aan Gerardus of zijn zoon Arnoldus.

Solvit.

Willelmus #dictus# van den Velde filius quondam Willelmi dicti van den Velde #Henricus Johannes (dg: et W) eius fratres ac Willelmus filius quondam Arnoldi van den Velde# super toto jure a sibi competente in quadam pascua dicta eeusel (dg: in) sita in parochia de Stiphout inter hereditatem Gerardi dicti Steenbecker de Helmont ex uno et hereditatem liberorum Henrici van den (dg: Gasthuij) Gasthuze ex alio ut dicebat ad opus Gerardi dicti Steenbecker predicti renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Traditur Gerardo vel Arnoldo eius filio.

BP 1179 p 235r 11 do 30-03-1391.

Voorname Gerardus gnd Steenbecker belofde aan voornoemde broers Willelmus en Henricus een n-erfcijns van 4 oude groten oof de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde eusel. De brief overhandigen aan Willelmus of Henricus of aan hun broer Johannes.

Solvit.

Dictus Gerardus dictus Steenbecker promisit (dg: super) se daturum et soluturum primodicto Willelmo et Henrico fratribus hereditarium censum #quatuor aude groet# (dg: ex dicta pascua quatuor dicta eeusel in Ghelre etc anno quolibet) #seu valorem# Remigii ex dicta pascua (dg: p) etc. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo vel Henrico aut Johanni eorum fratri seu eorum alteri.

BP 1179 p 235r 12 do 30-03-1391.

Voorname Gerardus belofde aan Johannes zvw Willelmus van den Velde een n-erfcijns van 2 oude groten of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde eusel.

Solvit.

Dictus Gerardus promisit se daturum et soluturum Johanni quondam filio Willelmi van den Velde hereditarium censum II grossorum veterum vel valorem (dg: ex) anno quolibet Remigii ex dicta pascua etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 235r 13 do 30-03-1391.

Voorname Gerardus belofde aan Willelmus zvw Arnoldus gnd van den Velde een n-erfcijns van 2 oude groten of de waarde met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde eusel.

Solvit.

Dictus Gerardus promisit se daturum et soluturum Willelmo quondam filio Arnoldi dicti van den Velde hereditarium censum II grossorum veterum vel valorem anno quolibet Remigii ex dicta pascua dicta eeusel. Testes datum supra.

BP 1179 p 235r 14 do 30-03-1391.

Willelmus van Ouden verkocht aan Petrus Pels verwer (1) 11 hont land, in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen wijlen hr Henricus van Nuwelant ridder enerzijds en wijlen Godefridus van Scepstal anderzijds, (2) 7 hont land, aldaar, tussen wijlen voornoemde hr Henricus van Nuwelant enerzijds en wijlen voornoemde Godefridus van Scepstal anderzijds, zoals deze 11 resp. 7 hont aan wijlen voornoemde hr Godefridus ridder behoorden, belast met waterlaten.

Willelmus de Ouden undecim hont terre sita in parochia de Geffen in loco dicto die Vrede inter hereditatem domini quondam Henrici de Nuwelant militis ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi de Scepstal ex alio atque septem hont terre sita ibidem inter dicti quondam domini Henrici de Nuwelant ex uno et inter hereditatem dicti quondam Godefridi de Scepstal ex alio #prout huiusmodi# (dg: et ?que) XI hont et septem hont terre #ibidem sita sunt et ad dictum quondam# quondam dominum Godefridum militem spectare consueverant ut dicebat hereditarie vendidit Petro Pels tinctori promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: Sege) aqueductibus ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1179 p 235r 15 do 30-03-1391.

Arnoldus Hacke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Hacke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1179 mf4 D 03 p. 236.

Quinta post pasca: donderdag 30-03-1391.

BP 1179 p 236v 01 do 30-03-1391.

Henricus gnd Wellen zvw Walterus Wellens soen en Theodericus Herbrechts soen verkochten⁵⁵ aan Theodericus van de Hoevel zvw Cristianus van den Hoevel een n-erfcijs van 4 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 2 morgen van voornoemde verkopers, in Lith, ter plaatse gnd in de Grote Liensveld, tussen Arnoldus van Hoemen enerzijds en Petrus van Maren anderzijds, (2) 1 morgen land, gnd die Twee Heuvel, in Lith, naast het huis van voornoemde Theodericus Herbrechts soen, tussen Petrus Herbrechts soen enerzijds en kvw Robbertus van Tula anderzijds, (3) 1 morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd op de Erfsterste Ert, tussen wijlen Goeswinus Lodekens soen enerzijds en kvw Herbertus Truden soen anderzijds.

(dg: en uit 3 morgen 17 hont land van voornoemde Theodericus Herbrechts soen, ter plaatse gnd dat Strobroek, tussen Henricus Bouman van Kessel enerzijds en Goeswinus zvw Goeswinus Kerijs soen anderzijds, belast met dijken, wateralten, sloten, sluizen).

[He]nricus (dg: Well) dictus Wellen filius quondam Walteri Wellens soen et Theodericus Herbrechts soen hereditarie vendiderunt Theoderico van de Hoevel filio quondam Cristiani van den Hoevel hereditarium censum quatuor aude scilde seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex (dg: dictis) duobus iugeribus (dg: dicti Henrici van) #ad dictos venditores spectantibus# sitis in parochia de Lijt in loco dicto in den Groten Liensve[lt] inter hereditatem Arnoldi de Hoemen ex uno et inter hereditatem Petri de Maren ex alio (dg: atque ex tribus iugeribus decem et septem hont terre dicti Theoderici Herbrechts soen sitis in parochia de parochia in loco dicto dat Strobroec inter hereditatem Henrici Bouman de Kessel ex uno et inter hereditatem Goeswini filii quondam Goeswini Kerijs soen ex alio ut dicebant promittentes super promiserunt #indivisi# super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis aggeribus aqueductibus et fossatis sluce) item ex uno iugero terre (dg: dictis) die Twee Hoevel sito in dicta parochia iuxta domum dicti Theoderici Herbrechts soen inter hereditatem Petri Herbrechts soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Robberti de Tula ex alio item ex uno iugero terre sito in parochia de Kessel in loco dicto op den 'Erfstersten Ert inter hereditatem quondam Goeswini Lodekens (dg: ex) soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Herberti Truden soen ex alio ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam

⁵⁵ Zie → BP 1179 p 237r 11 di 04-04-1391; BP 1179 p 236v 01 is waarschijnlijk niet doorgegaan; testes en datum ontbreken.

et aliam obligationem deponere et sufficientem facere.

BP 1179 p 236v 02 do 30-03-1391.

Henricus zvw Thomas van den Sneppenscoet verkocht aan Stephanus van Berze een stuk land gnd die Wijt Rijt en een aangelegen stuk eusel, in Oostelbeers, tussen voornoemde Stephanus van Berze enerzijds en Johannes Spikermans en Willelmus van Spulle anderzijds, strekkend met een eind aan Johannes Metten soen en met het andere eind aan Johannes zv Gerardus schoenmaker, belast met een oude groot aan het kapittel van Oirschot.

Henricus filius quondam Thome van den Sneppenscoet peciam terre (dg: #dictam# sitam in parochia de Oostelberze) dictam die Wijt Rijt et peciam pascue dicte eeusel (dg: sitam) sibi adiacentem sitas in parochia de Oostelberze inter hereditatem Stephani de Berze ex uno et inter hereditates Johannis Spikermans et Willelmi de Spulle ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Johannis Metten soen et cum reliquo fine (dg: f) ad hereditatem Johannis filii (dg: quo) Gerardi sutoris (dg: ex alio) hereditarie vendidit dicto Stephano de Berze promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo capitulo de Oerscot exinde solvendo. Testes Aa et Steenwech datum quinta post pasca.

BP 1179 p 236v 03 do 30-03-1391.

Nijcholaus van Baerle verkocht aan Johannes gnd Vannijns een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Johannes Daneels soen enerzijds en voornoemde Johannes Vannijns anderzijds, welk stuk land voornoemde Nijcholaus verworven had van Gobelinus van den Berge.

-.

Nijcholaus de Baerle peciam terre sitam in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Johannis Daneels soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti (dg: Vannijns Vannijs) Vannijns ex alio (dg: sit) quam peciam terre dictus Nijcholaus erga Gobelinum van den Berge acquisiverat prout in litteris (dg: supportavit) vendidit dicto Johanni Vannijns (dg: ex) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 04 do 30-03-1391.

Johannes gnd met den Barde van Broegel verkocht aan zijn zoon Johannes van Broegel kramer een akker in Breugel, ter plaatse gnd in het Goer, tussen Henricus Mannart enerzijds en Libekina gnd Aleijten dochter anderzijds, belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Son.

+-.

Johannes dictus met den Barde de Broegel quendam agrum terre situm in parochia de Broegel in loco dicto int Goer inter hereditatem (dg: Johannis M) Henrici Mannart ex uno et inter hereditatem (dg: Blik) Libekine dicte Aleijten dochter ex alio ut dicebat vendidit Johanni de (dg: G) Broegel institori suo filio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Zonne exinde de jure solvenda. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 05 do 30-03-1391.

Henricus molenaar van Zonne ev Aleijdis dv Johannes met den Barde van Broegel, Johannes nzvw Wautgherus van Sweensbergen, zijn dochter Bela en Rodolphus die Sceijdemaker ev Margareta dv voornoemde Johannes met den Barde verkochten aan de gezusters Heijlwigis en Gertrudis, dv voornoemde Johannes met den Barde en wijlen Batha, alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Batha ev voornoemde Johannes met den Barde, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Johannes met den Barde.

-+.

Henricus multor de Zonne maritus et tutor legitimus Aleijdis eius uxoris #filie Johannis met den Barde de Broegel# et Johannes filius (dg: quo) naturalis quondam (dg: Walteri) #Wautgheri# de Sweensbergen et Bela eius filia cum tutore (dg: omnia) et Rodolphus die Sceijdemaker maritus et tutor Margarete sue uxoris filie dicti Johannis met den Barde omnia bona eis de morte quondam Bathe uxoris dicti (dg: q) Johannis met den Barde successione advoluta et post mortem dicti Johannis met den Barde successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita vendiderunt (dg: Johanni de Broegel institori filio dicti q Johannis met den Barde promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere) Heijlwigi et Gertrudi sororibus filiabus dictorum Johannis met den Barde et quondam Bathe sue uxoris promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 06 do 30-03-1391.

Erevarcus gnd Eervart zvw Henricus gnd Erevarts soen van Oerscot verkocht aan Elizabeth wv Johannes gnd Zabelleers van Oesterwijn een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen die aan voornoemde verkoper en zijn vrouw Bela dv Willelmus gnd Hoevevan bij hun huwelijk waren geschonken, gelegen onder Schijnjel, reeds belast met de grondcijns.

Erevarcus dictus Eervart filius quondam Henrici dicti Erevarts soen de Oerscot hereditarie vendidit Elizabeth (dg: d) relicte quondam Johannis dicti Zabelleers (dg: h) de Oesterwijn hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis que dictus venditor cum Bela sua uxore filia (dg: quo) Willelmi dicti Hoevevan nomine dotis et in subsidium matrimonii sumpserat quocumque locorum infra parochiam de Scijnle situatis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et promisit super habita et habenda sufficientem facere. (dg: Testes datum supra) Testes Jacobus et Jacobus #Steenwech# datum quinta post pascha.

BP 1179 p 236v 07 do 30-03-1391.

Willelmus zvw Henricus die Rode van Bucstel gaf uit aan Johannes Baten soen en zijn broer Arnoldus Bathen soen een stuk broekland, in Boxtel, in Liemde, ter plaatse gnd Bardelaar, tussen Willelmus van Overacker enerzijds en voornoemde Johannes Bathen soen en zijn broer Arnoldus Bathen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en een n-erfcijns van 4 pond geld aan Arnoldus die Zabelleer te betalen.

Solverunt (dg: ex) #fratres#. Duplicetur.

Willelmus filius quondam Henrici die Rode de Bucstel peciam (dg: prati) paludis (dg: s) sitam in parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde ad locum dictum Bardelaer inter hereditatem Willelmi de Overacker ex uno et inter hereditatem Johannis Bathen #soen# et (verbeterd uit: ex) Arnoldi Bathen soen sui fratris ex alio dedit ad hereditarium censum dictis Johanni Baten soen et Arnoldo Bathen soen suo fratri ab eisdem hereditarie possidendam pro censu domini fundi et pro hereditario censu IIII^{or} librarum monete Arnoldo die Zabelleer ex dicta pecia paludis annuatim de jure solvendis dandis etc prmittens warandiam et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt (dg: ex premissis dicto Arnoldo) se daturos et soluturos dictum censum dicto Arnoldo ex premissis. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 08 do 30-03-1391.

Voornoemde Johannes Bathen soen en Arnoldus Bathen soen beloofden aan voornoemde Willelmus 7 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius over

2 jaar (wo 01-10-1393) te betalen.

Dicti Johannes Bathen soen et Arnoldus Bathen soen promiserunt dicto Willelmo septem Gelre gulden seu valorem a Remigii proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 09 do 30-03-1391.

De broers Henricus, Baudewinus en Willelmus, kvw Henricus Rode van Bucstel, gaven uit aan de broers Johannes Bathen soen en Arnoldus Bathen soen een stuk broekland, in Boxtel, in Liemde, ter plaatse gnd Eilde, tussen Johannes Deenkens soen enerzijds en Joseph van Casteren anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2½ oude groot Tournoois, 2½ penning oude grondcijs, een b-erfcijns van 15½ Vlaamse groot aan Mechtildis van Kessel en thans voor een n-erfcijns van ½ oude Franse schild of de waarde, met Sint-Martinus aan voornoemde Baudewinus te betalen.

Solverunt fratres.

Henricus Baudewinus et Willelmus fratres liberi quondam Henrici Rode de Bucstel peciam paludis sitam in parochia de Bucstel in jurisdictione de Liemde in loco dicto Eilde inter hereditatem Johannis Deenkens soen ex uno et inter hereditatem Joseph de Casteren ex alio dederunt ad hereditarium censum Johanni Bathen soen et Arnoldo Bathen #soen# fratribus ab eisdem hereditarie possidendam pro duobus et dimidio antiquis grossis Turonensibus et duobus et dimidio denariis antiqui census (dg: ex) domino fundi et pro hereditario censu quindecim et dimidii grossorum Flandriensium #(dg: antiquis)# Mechtildi de Kessel exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu dimidii antiqui scudati #Francie# seu valorem dando dicto Baudewino a dictis Johanne et Godefrido fratribus hereditarie (dg: pent) #Martini# ex premissis promittentes indivisi warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 10 do 30-03-1391.

Voornoemde broers Johannes Bathen soen en Arnoldus beloofden aan voornoemde Baudewinus 16 oude Franse schilden of de waarde met Sint-Remigius over een jaar (di 01-10-1392) te betalen.

Dicti Johannes Bathen soen et Arnoldus fratres promiserunt dicto Baudewino (dg: quindecim et d) sedecim aude scilde Francie seu valorem a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 236v 11 .. 27-02-1588.

De pacht is voor de tweede keer geïngrosseerd.

[D]e consensu dominorum scabinorum presens littera paccionaria secundaria est ingrossata .. instantia et
 Johannes et Daniel jure jura..
 affirmaverunt litteras primarie extens.. esse depertitas sicut
 nequeant q... jura..... de et mag....
 Walramus de Hanenberch est confirmatum datum XXVII februarii anno XV^c
 LXXXVIII.

BP 1179 p 236v 12 do 30-03-1391.

De broers Henricus en Baudewinus, kvw Henricus Rode van Bucstel, gaven uit aan Joseph van Casteren de helft van een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Boxtel, in Liemde, ter plaatse gnd Kasteren, tussen Gerardus nzvw hr Gerardus van Bucstel enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van der Made en zijn broer Ghibo en met het andere eind aan wijlen Walterus Rike, met de helft van het hierbij behorend recht in de gemeint van Sint-Oedenrode; de uitgifte geschiedde voor 5 oude groot en 1 hoen aan de heer van Boxtel, gaande uit

voornoemde helft, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud koren, half rogge en half gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan voornoemde Baudewinus te leveren.

Henricus et Baudewinus fratres liberi quondam Henrici Rode de Bucstel (dg: domum et ortum si et hereditates) #medietatem domus et orti et hereditatum# sibi adiacentium sitorum in parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde in loco dicto Casteren inter hereditatem Gerardi filii naturalis quondam domini Gerardi de Bucstel ex uno et inter communem plateam ex alio tendentium cum uno fine ad hereditatem Johannis van der Made et Ghibonis eius fratris et cum (dg: reliquand et) reliquo fine ad hereditatem quondam Walteri Rike #et# cum medietate juris ad premissa spectantis in communitte de Rode ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Joseph de Casteren ab eodem hereditarie possidendam pro quinque aude groet et uno pullo domino de Bucstel ex (dg: -inde) dicta medietate premissorum solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum bladi mediatim siliginis et mediatim ordeï mesure de Busco danda dicto Baudewino a (dg: -d) dicto Joseph hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex dicta medietate premissorum promittentes warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

1179 mf4 D 04 p. 237.

Quinta post pascha: donderdag 30-03-1391.

Tercia post octavas pasce: dinsdag 04-04-1391.

BP 1179 p 237r 01 do 30-03-1391.

Vooroemde broers Henricus en Baudewinus, kvw Henricus Rode van Bucstel, gaven uit aan Johannes van den Made en zijn broer Ghibo de andere helft van voornoemde goederen en recht; de uitgifte geschiedde voor 5 oude groot en 4 penningen oude pecunia aan de heer van Boxtel, gaande uit deze helft, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud koren, half rogge en half gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan voornoemde Baudewinus te leveren.

Dicti Henricus et Baudewinus reliquam medietatem premissorum et jurum communitatis dederunt ad hereditariam paccionem Johanni van den Made et Ghiboni suo fratri ab (dg: esd) eisdem [hereditarie] possidendam pro quinque aude groet et quatuor denariis antique pecunie domino de (dg: Busc) Bucstel ex dicta medietate solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum (dg: siliginis) bladi mediatim siliginis et mediatim ordeï mesure de Busco danda dicto Baudewino (dg: et dic) ab aliis hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex dicta medietate premissorum et jurum promittentes (dg: su) indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi. Testes Aa et Steenwech datum quinta post pascha.

BP 1179 p 237r 02 .. 27-02-1588.

De brief van de pacht is voor de tweede maal geïngrosseerd.

De consensu dominorum scabinorum presens littera paccionaria ad instantiam Johannis et Danielis secundario est ingrossata per totum ut in contractu precedente. Actum XXVII februarii anno LXXXVIII

BP 1179 p 237r 03 do 30-03-1391.

Gerardus zvw Johannes van Megen bakker ⁵⁶verhuurde aan Gertrudis wv

⁵⁶ Zie → BP 1179 p 762v 01 do 06-08-1394, overdracht van de huur van de helft van het huis.

voornoemde Johannes van Megen, voor de duur van haar leven, de helft van een huis en erf in Den Bosch, over de Eelkens Brug, tussen erfgoed van Lambertus van Gestel enerzijds en erfgoed van Johannes Stover anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes Stovers, voor de cijnzen die uit deze helft gaan.

Gerardus filius quondam Johannis de Megen (dg: de egen) pistoris medietatem domus et aree site in Busco ultra pontem dictum Eelkens Brugge inter hereditatem (dg: Sijmon) Lamberti de Gestel ex uno et inter hereditatem Johannis Stover ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta (dg: h) dictam hereditatem dicti Johannis Stovers ut dicebat locavit recto locacionis modo Gertrudi relicte dicti quondam Johannis de Megen ab eadem quoad vixerit possidendam pro censibus ex dicta medietate de jure solvendis dandis et solvendis a dicta Gertrude anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis et non ultra terminis solucionis ad hoc debitis et consuetis promittens warandiam et (dg: al depo) aliam obligationem deponere ad vitam dicte Gertrudis. Testes datum supra.

BP 1179 p 237r 04 do 30-03-1391.

Gerardus zvw Johannes van Megen bakker deed tbv voornoemde Gertrudis wv voornoemde Johannes afstand van alle huisraad die voornoemde wijlen Johannes van Megen en zijn vrouw Gertrudis samen bezaten.

Gerardus filius quondam Johannis de Megen pistoris super omnibus (dg: etc) clenodiis domiciliis et utencilibus que dictus quondam Johannes de Megen et Gertrudis eius uxor pariter possiderunt et super jure etc ad opus dicte Gertrudis relicte dicti quondam Johannis renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 237r 05 do 30-03-1391.

Broeder Bonefacius gnd Faes zvw Johannes Zonman derde orde van Sint-Franciscus droeg over aan Johannes nzvw Johannes gnd Houbraken van Scijnle (1) 1/3 deel in een stuk land, gnd die Groot Akker, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Einde, tussen Godescalcus zv Albertus van Kessel enerzijds en kv Willelmus van Houthem anderzijds, (2) 1/3 deel in een stukje land, in Schijndel, naast Yda dv Willelmus van Overacker, met een eind strekkend aan een gemene weg.

Solvit.

Frater Bonefacius dictus Faes filius quondam Johannis Zonman tercii ordinis sancti (dg: Fran) Francisci (dg: peciam terre #dictam# sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde) terciam partem ad #se# spectantem spectantem in pecia (dg: de) terre dicta die Groet Acker sita in (dg: parochia ter re sita) parochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Godescalci filii Alberti de Kessel ex uno et inter hereditatem (dg: liber) liberorum Willelmi de Houthem ex alio atque terciam partem ad se spectantem in particula terre sita in dicta parochia et iuxta hereditatem Yde filie Willelmi de Overacker (dg: ex uno et inter hereditatem) tendente cum uno fine ad communem plateam ut dicebat supportavit Johanni filio naturali quondam Johannis dicti Houbraken de Scijnle promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 237r 06 di 04-04-1391.

Johannes zvw Everardus Hessels soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Everardi Hessels soen prebuit et reportavit. Testes Erpe et Loze datum terciia post octavas pasce.

BP 1179 p 237r 07 di 04-04-1391.

Voornoemde Johannes nzvw Johannes gnd Houbraken van Scijnle beloofde aan voornoemde broeder Bonefacius gnd Faes zvw Johannes Zonman derde orde van Sint-Franciscus een lijfpacht⁵⁷ van 2 mud rogge, Bossche maat, 4 kwarten boter en 1 kwart raapolie, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Johannes promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicto fratri Bonefacio vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco et quatuor quartarum buturi et unius quarte olei raparum mesure de Busco (dg: dan) anno quolibet ad vitam dicti fratris Bonefacii et non ultra Martini #et in Busco tradendam# ex omnibus bonis suis habitis et habendis et cum mortuus fuerit. ³Testes du datum supra.

BP 1179 p 237r 08 di 04-04-1391.

Henricus zv Henricus van der Voert verkocht aan Petrus zvw Gevardus van Essche een n-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus in Den Bosch te leveren, gaande uit een tuin gnd die Bunt, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Jacobus van Laerhoven enerzijds en Bela gnd Vier Pennincs anderzijds.

Solvit.

Henricus filius (dg: quondam) Henrici van der Voert hereditarie vendidit Petro filio quondam Gevardi de Essche hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Bartholomei et in Busco tradendam ex quodam orto dicto die Bunt sito in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem (dg: The) Jacobi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Bele dicte Vier Pennincs ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 237r 09 di 04-04-1391.

Jacobus Screijnmaker vernaderde een deel van een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, aan Godefridus zvw Godefridus van Lijt schoenmaker verkocht door Petrus die Sriver. De ander week en hij droeg weer over.

Jacobus Screijnmaker prebuit et exhibuit patentes denarios etc ad redimendum partem domus (dg: do) et aree site in Busco in vico ecclesie venditam Godefrido filio quondam Godefridi de Lijt sutoris a Petro die Sriver ut in litteris dicebat contineri et cessit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 237r 10 di 04-04-1391.

Henricus zvw Lambertus van den Arennest en Henricus gnd van Best beloofden aan hr Henricus van Best priester, tbv Johannes en Gertrudis, kvw Ghibo van Best, 92 Engelse nobel of de waarde en 1 Hollandse gulden met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Henricus filius quondam Lamberti van den Arennest et Henricus dictus de Best promiserunt domino Henrico de Best presbitro (dg: nonaginta duos e nobel monete regis Angli Anglie seu valorem) ad opus Johannis et Gertrudis liberorum quondam Ghibonis de Best nonaginta duos nobel monete regis Anglie seu valorem #et unum Hollant gulden# ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.